ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/2007/QĐ-UBND
	Bến Tre, ngày 19 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ LẠI HƯỚNG TUYẾN VÀ LỘ GIỚI QUỐC LỘ 60 QUA ĐỊA BÀN TỈNH BẾN TRE

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 186/2004/NĐ-CP ngày 05/11/2004 của Chính phủ Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Căn cứ Quyết định số 2274/QĐ-UBND ngày 06/7/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch Giao thông vận tải tỉnh Bến Tre đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 2706/QĐ-UBND ngày 29/12/2006 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch Giao thông vận tải đường bộ tỉnh Bến Tre đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay công bố lại hướng tuyến và lộ giới Quốc lộ 60 qua địa bàn tỉnh Bến Tre như sau:
1. Hướng tuyến Quốc lộ 60 qua địa bàn tỉnh Bến Tre: bắt đầu từ bến phà Rạch Miễu đến vòng xoay ngã tư Tân Thành, theo hướng tuyến tránh thị xã Bến Tre đến vòng xoay ngã tư Bình Phú, rẽ phải ra bến phà Hàm Luông, qua thị trấn Mỏ Cày đến bến phà Cổ Chiên.
2. Về lộ giới Quốc lộ 60:
a) Đoạn ngoài đô thị của thị trấn Châu Thành, thị xã Bến Tre, thị trấn Mỏ Cày: lộ giới là 45m (tính từ tim đường ra mỗi bên là 22,5m) bao gồm:
- Đoạn từ phà Rạch Miễu (km6+067) đến ranh đô thị thị trấn Châu Thành (km8+536);
- Đoạn từ cầu Ba Lai (km10+258) đến tiếp giáp đường vào cầu Rạch Miễu (km11+595);
- Đoạn từ phà Hàm Luông đến ranh đô thị thị trấn Mỏ Cày (km28+760);
- Đoạn từ ranh đô thị thị trấn Mỏ Cày (km31+510) đến tiếp giáp đường vào bến phà Cổ Chiên.
b) Đoạn từ km 11+595 (tiếp giáp đường vào cầu Rạch Miễu) đến km 13+350 (ranh giữa nội và ngoại thị thị xã Bến Tre): lộ giới là 77m (tính từ tim đường ra mỗi bên là 38,5m).
c) Đoạn qua đô thị của thị trấn Châu Thành, thị xã Bến Tre và thị trấn Mỏ Cày: lộ giới thực hiện theo chỉ giới xây dựng được phê duyệt.
Điều 2. Các cơ quan, tổ chức và mọi công dân trong quá trình xây dựng nhà ở, cơ sở sản xuất kinh doanh và các công trình công cộng đều phải thực hiện đúng những quy định tại Điều 1 của Quyết định này.
Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành, Mỏ Cày, thị xã Bến Tre; Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Bảo